

Инвестор	Форма по ОКУД	Код
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО	0322005
Подрядчик (Субподрядчик)	по ОКПО	
Стройка	по ОКПО	
Объект	по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт)		
номер		
дата		
Вид операции		
105/ЭА138а-2021		
29.09.2021		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	08.12.2021	с по
		11.10.2021 08.12.2021

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1.												
1	1	ФЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов	100 м2	2,66							
								124,02		329,89	21,09	6 957
								30,64		81,50	7,33	597
				цел.-ч	15,9		42,294	154,66		411,39		
				ФОТ						329,89		6 957
				%	91		91	300,20		300,20		6 331
Приказ НР Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: разборка отдельных России № конструктивных элементов здания 812/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 21.12.2020 целом												
Прил. п.40.2												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: разборка отдельных России № конструктивных элементов здания 774/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 11.12.2020 целом Прил. п.40.2												
				%	52		52			171,54		3 618
Всего по позиции												
2	2	ФЕРр58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2			2,66			883,13		17 503
			1 ОТ					120,37		320,18	21,09	6 753
			2 ЭМ					39,74		105,71	7,33	775
			3 в т.ч. ОТм					6,21		16,52	21,09	348
			ЗТ	чел.-ч	15,16		40,3256					
			ЗТм	чел.-ч	0,46		1,2236					
			Итого по расценке					160,11		425,89		
			ФОТ							336,70		7 101
			Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			303,03		6 391
			Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92									
			Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			154,88		3 266
			Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92									
Всего по позиции												
3	3	ФЕРр58-1-3	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: стропил со стойками и подкосами из брусьев и бревен	100 м2			2,66			883,80		17 185
			1 ОТ					219,08		582,75	21,09	12 290
			2 ЭМ					36,29		96,53	7,33	708
			3 в т.ч. ОТм					5,67		15,08	21,09	318
			ЗТ	чел.-ч	27,08		72,0328					
			ЗТм	чел.-ч	0,42		1,1172					
			Итого по расценке					255,37		679,28		
			ФОТ							597,83		12 608
			Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			538,05		11 347
			Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92									
			Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			275,00		5 800
			Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	4	ФЕРр58-1-4	Всего по позиции Разборка деревянных элементов конструкций крыш: мауэрлатов	100 м2	2,66					1 492,33		30 145
		1 ОТ						53,44		142,15	21,09	2 998
		2 ЭМ						23,33		62,06	7,33	455
		3 в т.ч. ОТм						3,65		9,71	21,09	205
		ЗТ										
		ЗТм										
		Итого по расценке						76,77		204,21		
		ФОТ								151,86		3 203
		Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)								136,67		2 883
		Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92										
		Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)								69,86		1 473
		Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92										
5	5	ФЕРр58-2-2	Всего по позиции Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных Объем=1 / 100	100 шт	0,01					410,74		7 809
		1 ОТ						2 455,84		24,56	21,09	518
		2 ЭМ						10,37		0,10	7,33	1
		ЗТ										
		Итого по расценке						2 466,21		24,66		
		ФОТ								24,56		518
		Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)								22,10		466
		Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92										
		Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)								11,30		238
		Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92										
6	6	ФЕР10-01-008-04	Всего по позиции Устройство: фронтонов (разборка)	100 м2	0,283					58,06		1 223
		ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расч.; ЗГМ=0,8; МАТ=0 к расч.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8										
		1 ОТ						580,04	0,8	131,32	21,09	2 770
		2 ЭМ						69,00	0,8	15,62	7,33	114
		3 в т.ч. ОТм						12,18	0,8	2,76	21,09	58
		4 М						4 663,03	0	0,00	5,88	
		ЗТ										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				чел.-ч	1,05	0,8	0,23772					
ЗТм								5 312,07				
Итого по расценке												
ФОТ										146,94		
Приказ НР Деревянные конструкции				%	108	0,9	97,2			134,08		2 828
Минстроя										130,33		2 749
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.10												
Приказ СП Деревянные конструкции				%	55	0,85	46,75			62,68		1 322
Минстроя												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.10												
Всего по позиции												
7	7	ФЕР53-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами	м3		1				339,95		6 955
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТм												
4 М												
ЗТ												
ЗТм												
Итого по расценке												
ФОТ								445,72		445,72		
Приказ НР Стены (ремонтно-строительные)				%	92	92				289,64		6 109
Минстроя										286,47		5 620
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.87												
Приказ СП Стены (ремонтно-строительные)				%	52	52				150,61		3 177
Минстроя												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.87												
Всего по позиции												
8	8	ФССЦ-04.3.01.12-0003	Раствор кладочный, цементно-известковый, М50	м3		-0,253		519,80		-131,51	5,68	15 753
(Стены (ремонтно-строительные))												
9	9	ФССЦ-06.1.01.05-0035	Кирпич керамический одинарный, марка 100, размер 250x120x65 мм	1000 шт		0,402		1 752,60		704,55	5,68	4 002
(Стены (ремонтно-строительные))												
10	10	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3		0,25		519,80		129,95	5,68	738
(Стены (ремонтно-строительные))												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
11	11	ФЕР10-01-002- Установка стропил		м3			7,51					
01 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расч.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						197,78	1,15	1 708,13	21,09	36 024
		2 ЭМ						31,77	1,25	298,24	7,33	2 186
		3 в т.ч. ОТм						4,58	1,25	42,99	21,09	907
		4 М						2 068,16		15 531,88	5,68	88 221
		ЗТ		чел.-ч	23,8	1,15	205,5487					
		ЗТм		чел.-ч	0,37	1,25	3,473375					
		Итого по расценке						2 297,71		17 538,25		
		ФОТ								1 751,12		36 931
		Приказ НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2			1 702,09		35 897
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10										
		Приказ СП Деревянные конструкции		%	55	0,85	46,75			818,65		17 265
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10										
Всего по позиции												
12	12	ФССЦ- 11.1.03.01- 0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II (Крыши, кровли (ремонтно-строительные))	м3			-1,2016	1 601,00		20 058,99		179 593
										-1 923,76	5,68	-10 927
13	13	ФССЦ- 11.1.03.01- 0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II (Крыши, кровли (ремонтно-строительные))	м3			-0,4506	1 980,00		-892,19	5,68	-5 068
14	14	ФССЦ- 11.1.03.06- 0093	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт I (Крыши, кровли (ремонтно-строительные))	м3			-6,2333	1 572,00		-9 798,75	5,68	-55 657
15	15	ФССЦ- 11.1.03.01- 0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II (Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Объем=6,9*1,05	м3			7,245	1 980,00		14 345,10	5,68	81 480
16	16	ФССЦ- 11.1.03.01- 0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II (Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Объем=0,61*1,05	м3			0,6405	1 601,00		1 025,44	5,68	5 824
17	17	ФЕР10-01-008- Устройство: карнизов		100 м2			0,3534					
		05										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
1 ОТ												
2 ЗМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
ЗТ												
ЗТМ												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Деревянные конструкции												
Минстроя												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.10												
Приказ СП Деревянные конструкции												
Минстроя												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.10												
18	18	ФССЦ-11.1.01.12-0007	Доска обшивочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 13 мм, ширина без гребня 70-90 мм	м3			-0,374604	1 784,00		-668,29	5,68	33 894
19	19	ФССЦ-11.1.03.06-0094	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			-0,325128	1 320,00		-429,17	5,68	-2 438
20	20	ФССЦ-11.1.03.06-0098	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			-0,204972	1 492,01		-305,82	5,68	-1 737
21	21	ФССЦ-11.1.03.06-0086	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			0,93	1 375,00		1 278,75	5,68	7 263
22	22	ФССЦ-11.1.03.01-0078	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Объем=35,34*0,025*1,05 Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	м3			0,378	1 601,00		605,18	5,68	3 437
23	23	ФЕР15-04-024-02	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Объем=0,38*1,05 Простая окраска масляными составами по дереву: потолков	100 м2			0,3534					
Приказ от 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ОТ							258,70	1,15	105,14	21,09	2 217
2	ЭМ							3,60	1,25	1,59	7,33	12
3	в т.ч. ОТм							0,72	1,25	0,32	21,09	7
4	М							267,64		94,58	5,68	537
3Т				чел.-ч	29,6	1,15	12,029736					
3Тм				чел.-ч	0,06	1,25	0,026505					
Итого по расценке												
	ФОТ							529,94		201,31		2 224
Приказ НР Отделочные работы												
	Министр			%	100	0,9	90			105,46		2 002
	России №									94,91		
	812/нр от											
	21.12.2020											
	Прил. п.15											
	Приказ СП Отделочные работы			%	49	0,85	41,65			43,92		926
	Министр											
	России №											
	774/нр от											
	11.12.2020											
	Прил. п.15											
Всего по позиции												
24	ФССЦ-14.4.02.04-0004	Краска для наружных работ МА-015, защитная		Т			0,01057	15 707,00		340,14	5,68	5 694
(Стены (ремонтно-строительные))												
25	ФЕР26-02-018-01	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 Объем=5,35+0,8	100 м2				6,15					943
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
	421/нр п.585											
1	ОТ							23,63	1,15	167,12	21,09	3 525
2	ЭМ							9,16	1,25	70,42	7,33	516
3Т				чел.-ч	2,77	1,15	19,590825					
Итого по расценке												
	ФОТ							32,79		237,54		3 525
Приказ НР Теплоизоляционные работы												
	Министр			%	97	0,9	87,3			167,12		3 077
	России №									145,90		
	812/нр от											
	21.12.2020											
	Прил. п.20											
	Приказ СП Теплоизоляционные работы			%	55	0,85	46,75			78,13		1 648
	Министр											
	России №											
	774/нр от											
	11.12.2020											
	Прил. п.20											
Всего по позиции												
										461,57		8 766

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
26	ФССЦ-14.2.02.11-0103	Состав огнезащитный, однокомпонентный, высоковязкий, прозрачный на водной основе для защиты строительных конструкций из клееной и цельной древесины, плит ДСП и ДВП	кг				177,12	56,59		10 023,22	5,68	56 932
27	ФЕР12-01-020-01	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Устройство кровель различных типов из металлочерепицы	100 м2				2,66					
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расч.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ						1 634,38	1,15	4 999,57	21,09	105 441
		2 ЭМ						605,45	1,25	2 013,12	7,33	14 756
		3 в т.ч. ОТм						40,43	1,25	134,43	21,09	2 835
		4 М						10 899,57		28 992,86	5,68	164 679
		ЗТ				1,15	531,86833					
		ЗТм				1,25	10,67325					
		Итого по расценке					13 139,40			36 005,55		108 276
		ФОТ								5 134,00		106 219
		Приказ НР Кровли Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12	%	109	0,9	98,1				5 036,45		
		Приказ СП Кровли Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12	%	57	0,85	48,45				2 487,42		52 460
28	ФССЦ-08.3.09.04-0024	Всего по позиции Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер матовый НС35-1000-0,5	м2				335,16	72,45		43 529,42	5,68	443 555
		(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))								24 282,34		137 924
29	ФССЦ-01.7.07.14-0056	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы 1800х50х50 мм	м				39	25,00		975,00	5,68	5 538
		(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))										
30	ФССЦ-12.1.01.05-0030	Планка карниза металлическая для металлочерепицы, окрашенная, размер 100х65 мм, длина 2000 мм	шт				19	72,81		1 383,39	5,68	7 858
		(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))										
31	ФССЦ-12.1.01.05-0033	Планка торцевая металлическая для металлочерепицы, окрашенная, ширина до 120 мм, высота до 145 мм, длина 2000 мм (ветровая)	шт				14	84,42		1 181,88	5,68	6 713
		(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
32	32	ТЦ 12.1.01.05 _67_67322006 01_27.10.2021 02	Снегозадержатель BORGE для кровли из металлочерепицы, профнастила, 3м	шт			13	3 762,00	1,02	8 759,15	5,68	49 752
			(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Цена=4502.40/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.									
33	33	ФССЦ- 08.1.02.07- 0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием	м2			25,6	164,28		4 205,57	5,68	23 888
			(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Объем=0,4*2*10+0,6*2*8+0,2*2*20									
34	34	ФССЦ- 08.3.05.05- 0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм	м2			13,5	45,82		618,57	5,68	3 513
			(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))									
35	35	ТЦ 12.1.01.05 _67_67322006 01_27.10.2021 02	Кровельная проходка EPDM КОМБИ №4	шт		1		1 250,00	1,02	224,47	5,68	1 275
			(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Цена=1500/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.									
36	36	ФЕР10-01-003- 01	Устройство слуховых окон	шт		1						
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					51,86	1,15	59,64	21,09	1 258
			2 ЭМ					19,92	1,25	24,90	7,33	183
			3 в т.ч. ОТМ					2,77	1,25	3,46	21,09	73
			4 М					224,49		224,49	5,68	1 275
			ЗТ									
			ЗТм									
			Итого по расценке					296,27		309,03		
			ФОТ							63,10		1 331
			Приказ НР Деревянные конструкции Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10							61,33		1 294
			Приказ СП Деревянные конструкции Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10							29,50		622
			Всего по позиции					399,86				4 632

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
37	37	ТЦ_11.3.02.01_67_67322006_01_27.10.2021_02	Окно ПВХ с жалюзийной решеткой для слухового окна	шт			1	7 083,33	1,02	1 272,01	5,68	7 226
(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Цена=8500/1.2 ТЗР МАТ=2% к расх												
38	38	ФЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусчат (лестница к слуховому окну)	м3			0,06					
Приказ от 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 к 421/пр п.596												
		1 ОТ						188,55	1,15	13,01	21,09	274
		2 ЭМ						23,66	1,25	1,77	7,33	13
		3 в т.ч. ОТМ						4,18	1,25	0,31	21,09	7
		4 М						2 191,54		131,49	5,68	747
		ЗТ		чел.-ч	22,5	1,15	1,5525					
		ЗТм		чел.-ч	0,36	1,25	0,027					
		Итого по расценке						2 403,75		146,27		
		ФОТ								13,32		281
		Приказ НР Деревянные конструкции Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10		%	108	0,9	97,2			12,95		273
		Приказ СП Деревянные конструкции Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10		%	55	0,85	46,75			6,23		131
39	39	ФЕР10-01-044-12	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны (обивка слуховых окон)	100 м2			0,038			165,45		1 438
Приказ от 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 к 421/пр п.586												
		1 ОТ						651,88	1,15	28,49	21,09	601
		2 ЭМ						15,31	1,25	0,73	7,33	5
		3 в т.ч. ОТМ						2,23	1,25	0,11	21,09	2
		4 М						8 074,17		306,82	5,68	1 743
		ЗТ		чел.-ч	79,79	1,15	3,486823					
		ЗТм		чел.-ч	0,18	1,25	0,00855					
		Итого по расценке						8 741,36		336,04		603
		ФОТ								28,60		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10		108	0,9	97,2			27,80		586
			Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10		55	0,85	46,75			13,37		282
40	40	ФССЦ- 08.3.05.05- 0051	Всего по позиции Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т			-0,02736	11 200,00		377,21 -306,43	5,68	3 217 -1 741
41	41	ФССЦ- 08.3.09.04- 0011	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2			4,18	57,10		238,68	5,68	1 356
42	42	ФЕР10-01-008- 04	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Объем=1,1*0,038*100 Устройство: фронтонов	100 м2			0,283					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.06.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
			1 ОТ					580,04	1,15	188,77	21,09	3 981
			2 ЭМ					69,00	1,25	24,41	7,33	179
			3 в т.ч. ОТМ					12,18	1,25	4,31	21,09	91
			4 М					4 663,03		1 319,64	5,68	7 496
			3Т	чел.-ч	68	1,15	22,1306					
			3Тм	чел.-ч	1,05	1,25	0,3714375					
			Итого по расценке					5 312,07		1 532,82		
			ФОТ							193,08		4 072
			Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10		108	0,9	97,2			187,67		3 958
			Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10		55	0,85	46,75			90,26		1 904
43	43	ФССЦ- 11.1.03.06- 0094	Всего по позиции Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (Крыши, кровли (ремонтно-строительные))	м3			-0,38488	1 320,00		1 810,75 -508,04	5,68	17 518 -2 886

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
44	44	ФССЦ-11.1.01.12-0007	Доска обшивочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 13 мм, ширина без гребня 70-90 мм	м3			-0,44714	1 784,00		-797,70	5,68	-4 531
45	45	ФССЦ-11.1.03.01-0078	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	м3			0,2835	1 601,00		453,88	5,68	2 578
46	46	ФССЦ-11.1.03.06-0086	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			0,74	1 375,00		1 017,50	5,68	5 779
47	47	ФЕР10-01-044-12	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны (обивка фронтонов)	100 м2			0,283					
Приказ от 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						651,88	1,15	212,15	21,09	4 474
		2 ЭМ						15,31	1,25	5,42	7,33	40
		3 в т.ч. ОТМ						2,23	1,25	0,79	21,09	17
		4 М						8 074,17		2 284,99	5,68	12 979
		ЗТ										
		ЗТМ										
		Итого по расценке					1,25	0,063675				
		ФОТ						8 741,36		2 502,56		4 491
		Приказ № Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020	НР Деревянные конструкции	%			0,9	97,2		212,94		4 365
		Прил. п.10								206,98		
		Приказ № Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020	СП Деревянные конструкции	%			0,85	46,75		99,55		2 100
		Прил. п.10										
Всего по позиции												
48	48	ФССЦ-08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т			-0,20376	11 200,00		2 809,09	5,68	23 958
										-2 282,11		-12 962
49	49	ФССЦ-08.3.09.04-0011	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2			31,13	57,10		1 777,52	5,68	10 096
			(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Объем=110*0,283									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
50	50	ФЕР10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема до 2 м2	100 м2			0,016					
Объем=(1*0,8*2) / 100 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						1 462,81	1,15	26,92	21,09	568
		2 ЭМ						270,55	1,25	5,41	7,33	40
		3 в т.ч. ОТм						61,81	1,25	1,24	21,09	26
		4 М						7 998,51		127,98	5,68	727
		ЗТ		чел.-ч	167,37	1,15	3,079608					
		ЗТм		чел.-ч	5,04	1,25	0,1008					
		Итого по расценке						9 731,87		160,31		
		ФОТ								28,16		594
		Приказ НР Деревянные конструкции Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10		%	108	0,9	97,2			27,37		577
		Приказ СП Деревянные конструкции Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10		%	55	0,95	46,75			13,16		278
Всего по позиции												
51	51	ТЦ_11.3.02.01_67_87322006_01_27.10.2021	Окно ПВХ с жалюзийной решеткой для фронтонов	шт	2			6 583,33	1,02	2 364,44	5,68	2 190
		02	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Цена=7900/1,2 ТЗР МАТ=2% х расч.									13 430
Всего по позиции												
52	52	ФЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандамузры, парашюты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2			0,2124					
Объем=21,24 / 100 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						829,12	1,15	202,52	21,09	4 271
		2 ЭМ						21,88	1,25	5,81	7,33	43
		3 в т.ч. ОТм						3,51	1,25	0,93	21,09	20
		4 М						6 516,18		1 384,04	5,68	7 861
		ЗТ		чел.-ч	97,2	1,15	23,742072					
		ЗТм		чел.-ч	0,27	1,25	0,071685					
		Итого по расценке						7 367,18		1 592,37		4 291
		ФОТ								203,45		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ НР Кровли		%	109	0,9	98,1			199,58		4 209
		Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12										
		Приказ СП Кровли		%	57	0,95	48,45			98,57		2 079
		Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12										
Всего по позиции												
53	53	ФССЦ- 08.3.05.05- 0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т			-0,121068	11 200,00		1 890,52	5,68	18 463
54	54	ФССЦ- 08.1.02.03- 0021	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Водоотлив оконный из оцинкованной стали с полимерным покрытием, ширина планки 250 мм (Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Объем=1,05*21,24	м			22,302	26,41		589,00	5,68	3 346
55	55	ФЕРр69-7-1	Устройство: ходов на чердаке Объем=(38*0,45) / 100	100 м2			0,171					
		1 ОТ						149,57		25,58	21,09	539
		2 ЭМ						14,45		2,47	7,33	18
		3 в т.ч. ОТм						4,23		0,72	21,09	15
		4 М						3 513,22		600,76	5,68	3 412
		ЗТ		чел.-ч	18,65		3,18915					
		ЗТм		чел.-ч	0,33		0,05643					
		Итого по расценке						3 677,24		628,81		
		ФОТ								26,30		554
		Приказ НР Прочие ремонтно-строительные работы		%	92		92			24,20		510
		Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103										
		Приказ СП Прочие ремонтно-строительные работы		%	44		44			11,57		244
		Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103										
Всего по позиции												
56	56	ФЕР10-01-039- 05	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 (демонтаж) Объем=0,5 / 100	100 м2			0,005			664,58		4 723
		Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.2	Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
57	57	ФЕР09-04-003-01	Монтаж люка противопожарного	м2			0,5					284
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						1 029,33	0,8	4,12	21,09	87
		2 ЭМ						1 078,67	0,8	4,31	7,33	32
		3 в т.ч. ОТм						165,68	0,8	0,66	21,09	14
		4 М						1 668,50	0	0,00	5,68	
		ЗТ		чел.-ч	121,67	0,8	0,48668					
		ЗТм		чел.-ч	12,51	0,8	0,05004					
		Итого по расценке						3 776,50		8,43		
		ФОТ								4,78		101
		Приказ НР Деревянные конструкции		%	108		108			5,16		109
		Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п.10										
		Приказ СП Деревянные конструкции		%	55		55			2,63		56
		Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10										
		Всего по позиции								16,22		
57	57	ФЕР09-04-003-01	Монтаж люка противопожарного	м2			0,5					284
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						19,03	1,15	10,94	21,09	231
		2 ЭМ						0,44	1,25	0,38	7,33	2
		3 в т.ч. ОТм						0,16	1,25	0,10	21,09	2
		4 М						2 225,45		1 112,73	5,68	6 320
		ЗТ		чел.-ч	1,95	1,15	1,12125					
		ЗТм		чел.-ч	0,01	1,25	0,00625					
		Итого по расценке						2 244,92		1 123,95		
		ФОТ								11,04		233
		Приказ НР Строительные металлические конструкции		%	93	0,9	83,7			9,24		195
		Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п.9										
		Приказ СП Строительные металлические конструкции		%	62	0,85	52,7			5,82		123
		Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.9										
		Всего по позиции								1 139,01		6 871
58	58	ФЕР46-04-001-04	Разборка: кирпичных стен	м3			3,75					
1 ОТ 2 ЭМ ЗТ												
		1 ОТ						62,91		235,91	21,09	4 975
		2 ЭМ						59,65		223,69	7,33	1 640
		ЗТ		чел.-ч	7,1		26,625					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					122,56				
			ФОТ							459,60		
			Приказ НР Работы по реконструкции зданий и							235,91		4 975
			Минстроя сооружений: разборка отдельных							214,68		4 527
			России № конструктивных элементов здания									
			812/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в									
			21.12.2020 целом									
			Прил. п.40.2									
			Приказ СП Работы по реконструкции зданий и									
			Минстроя сооружений: разборка отдельных							122,67		2 587
			России № конструктивных элементов здания									
			774/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в									
			11.12.2020 целом									
			Прил. п.40.2									
59	59	ФЕР08-08-005-01	Всего по позиции	м3			2,74			796,95		13 729
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к									
			04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			421/пр п.586									
			1 ОТ									
			2 ЗМ									
			3 в т.ч. ОТм									
			4 М									
			ЗТ									
			ЗТм									
			Итого по расценке									
			ФОТ							855,75		
			Приказ НР Конструкции из кирпича и блоков							347,50		7 329
			Минстроя							344,03		7 256
			России №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.8									
			Приказ СП Конструкции из кирпича и блоков							203,81		4 298
			Минстроя									
			России №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.8									
60	60	ФССЦ-04.3.01.09-0012	Всего по позиции	м3						1 403,59		21 726
			Раствор готовый кладочный, цементный, М50							-53,25	5,68	-302
61	61	ФССЦ-08.3.05.02-0031	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))									
			Прокат толстолистовой горячекатаный в листах с обрезными кромками, толщина 3,9 мм							-122,48	5,68	-686
62	62	ФССЦ-08.3.07.01-0001	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))									
			Прокат полосовой, горячекатаный, марка стали Ст0, ширина 100-200 мм, толщина 10-75 мм							-51,07	5,68	-290

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))									
63	63	ФССЦ-06.1.01.05-0035	Кирпич керамический одинарный, марка 100, размер 250x120x65 мм	1000 шт			1,343	1 752,60		2 353,74	5,68	13 369
64	64	ФССЦ-04.3.01.09-0014	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3			0,11	519,80		57,18	5,68	325
65	65	ТЦ_19.2.02.00_67_67322006_01_27.10.2021_02	(Стены (ремонтно-строительные)) Зонт вентиляционный окрашенный RAL с креплениями (размер 600*600)	шт			4	5 153,33	1,02	3 701,76	5,68	21 026
66	66	ТЦ_19.2.02.00_67_67322006_01_27.10.2021_02	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Цена=6184/1,2 ТЗР МАТ=2% к расч. Зонт вентиляционный окрашенный RAL с креплениями (размер 1230*400)	шт			2	8 433,33	1,02	3 028,87	5,68	17 204
67	67	ТЦ_19.2.02.00_67_67322006_01_27.10.2021_02	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Цена=10120/1,2 ТЗР МАТ=2% к расч. Зонт вентиляционный окрашенный RAL с креплениями (размер 400*2100)	шт			1	11 020,83	1,02	1 979,05	5,68	11 241
68	68	ФЕР15-02-041-03	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Цена=13225/1,2 ТЗР МАТ=2% к расч. Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен Приказ от 04.08.2020 № расх.: ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586	100 м2			0,197					
		1 ОТ						393,32	1,15	89,11	21,09	1 879
		2 ЭМ						1,51	1,25	0,37	7,33	3
		3 в т.ч. ОТМ						0,59	1,25	0,15	21,09	3
		4 М						3 289,46		648,02	5,68	3 681
		ЗТ										
		ЗТМ										
		Итого по расценке						3 684,29		737,50		
		ФОТ								89,26		1 882
		Приказ								80,33		1 694
		НР Отделочные работы										
		Минстроя										
		России №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.15										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			37,18		784
			Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15									
Всего по позиции												
69	69	ФЕР09-05-001-01	Облицовка ворот стальным профилированным листом (обшивка вентшахт)	100 м2			0,197			855,01		8 041
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.585												
			1 ОТ					264,91	1,15	60,02	21,09	1 266
			2 ЭМ					26,33	1,25	6,48	7,33	47
			3 в т.ч. ОТм					3,82	1,25	0,94	21,09	20
			4 М					13,36		2,63	5,68	15
			ЗТ	чел.-ч	29,9	1,15	6,773845					
			ЗТм	чел.-ч	0,31	1,25	0,0763375					
			Итого по расценке					304,60		69,13		1 286
			ФОТ							60,96		1 076
			Приказ НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			51,02		
			Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9									
			Приказ СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			32,13		678
			Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9									
Всего по позиции												
70	70	ФССЦ-08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2			21,67	57,10		1 237,36	5,68	3 082
			(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))									7 028
			Объем=1,1*19,7									
Всего по позиции												
71	71	ФССЦ-08.1.02.03-0102	Уголок из оцинкованной стали с покрытием: Полиэстер внутренний размером 50х50 мм (Перевозка грузов автотранспортом)	м			13	14,76		191,88	5,68	1 090
Всего по позиции												
72	72	ФЕРр61-31-1	Оштукатуривание поверхности дымовых труб	100 м2			0,41					
			1 ОТ					1 220,71		500,49	21,09	10 555
			2 ЭМ					1,87		0,77	7,33	6
			4 М					943,45		386,81	5,68	2 197
			ЗТ	чел.-ч	131,4		53,874					
			Итого по расценке					2 166,03		888,07		10 555
			ФОТ							500,49		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ Минстроя № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			445,44		9 394
		Приказ Минстроя № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.95	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			220,22		4 644
73	73	Всего по позиции										
		ФЕР12-01-012-01	Ограждение кровель перилами	100 м	0,38					1 553,73		26 796
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ						52,27	1,15	22,84	21,09	482
		2 ЭМ						48,51	1,25	23,04	7,33	169
		3 в т.ч. ОТм						5,29	1,25	2,51	21,09	53
		4 М						19,41		7,38	5,68	42
		ЗТ		чел.-ч	5,9	1,15	2,5783					
		ЗТМ		чел.-ч	0,41	1,25	0,19475					
		Итого по расценке										
		ФОТ						120,19		53,26		535
		Приказ Минстроя № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			25,35		525
		Приказ Минстроя № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			12,28		259
74	74	Всего по позиции										
		ТЦ_67_67322006	Кровельное ограждение BERGE для кровли из металлочерепицы, профнастила, высота 1,2м, длиной 3м	шт	13			4 655,47	1,02	10 868,31	5,88	1 477
		01_27.10.2021										61 732
		02										
		(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Цена=5586,56/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.										
75	75	Всего по позиции										
		ФЕР12-01-032-01	Монтаж снегозадержателя: уголкового	100 м	0,03							
		Объем=3 / 100 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ОТ							28,09	1,15	0,97	21,09	20
2	ЭМ							12,66	1,25	0,47	7,33	3
3	в т.ч. ОТМ							2,44	1,25	0,09	21,09	2
3Т				чел.-ч	3,06	1,15	0,10557					
3ТМ				чел.-ч	0,21	1,25	0,007875					
Итого по расценке												
	ФОТ							40,75		1,44		22
	Приказ НР Кровли			%	109	0,9	98,1			1,06		22
	Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020									1,04		
	Прил. п. 12											
	Приказ СП Кровли			%	57	0,85	48,45			0,51		11
	Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020											
	Прил. п. 12											
76	76	ТЛ_12.1.01.05	Мостик переходной BORGE 1,25м	шт		2		4 604,13	1,02	1 653,52	5,68	56
Всего по позиции												
	67_67322006	01_27.10.2021										9 392
(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))												
Цена=524,96/1,2												
ТЗР МАТ=2% к расх.												
77	77	ФЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полистиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм	100 м		0,037						
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
	1	ОТ						555,52	1,15	23,84	21,09	499
	2	ЭМ						6,21	1,25	0,29	7,33	2
	3	в т.ч. ОТМ						0,91	1,25	0,04	21,09	1
	4	М						140,92		5,21	5,68	30
	3Т			чел.-ч	56	1,15	2,3828					
	3ТМ			чел.-ч	0,07	1,25	0,0032375					
Итого по расценке												
	ФОТ							702,85		29,14		500
	Приказ НР Сантехнические работы - внутренние			%	121	0,9	108,9			23,68		545
	Минстрой (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 812/пр от кондиционирование воздуха)									25,79		
	21.12.2020											
	Прил. п. 16											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ СП Сантехнические работы - внутренние Минстроя (трубопроводы, водопровод, канализация, Россики № отопление, газоснабжение, вентиляция и 774/пр от кондиционирование воздуха) 11.12.2020 Прил. п.16	%	72	0,85	61,2			14,49		306
78	78	ФССЦ- 24.3.03.04- 0001	Трубы муфтовые полиэтиленовые, класс кольцевой жесткости SN6, номинальный наружный диаметр 110 мм. (Перевозка грузов автотранспортом)	м			3,7	37,94		69,42	5,68	1 382
79	79	ФЕР26-01-017- 01	Изоляция изделиями из вспененного каучука, вспененного полиизтилена трубопроводов наружным диаметром: до 160 мм трубками Объем=3,2 / 10	10 м			0,32			140,38		797
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
			1 ОТ					21,82	1,15	8,03	21,09	169
			2 ЗМ					17,27	1,25	6,91	7,33	51
			3 в т.ч. ОТм					2,90	1,25	1,16	21,09	24
			4 М					89,78		28,73	5,68	163
			ЗТ	чел.-ч	2,2	1,15	0,8096					
			ЗТм	чел.-ч	0,25	1,25	0,1					
			Итого по расценке					128,87		43,67		
			ФОТ							9,19		193
			Приказ НР Теплоизоляционные работы	%	97	0,9	87,3			8,02		168
		Минстроя Россики № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20										
		Приказ СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75				4,30		90
		Минстроя Россики № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20										
80	80	ФССЦ- 14.5.09.05- 0103	Очиститель клея	л			-0,0064	200,58		55,99	5,68	641
			(Теплоизоляционные работы)							-1,28		-7
81	81	ФССЦ- 14.1.04.01- 0001	Клей на основе вспененного синтетического каучука для склеивания изоляционных материалов	л			-0,04576	65,58		-3,00	5,68	-17
			(Теплоизоляционные работы)									
82	82	ФССЦ- 12.2.07.05- 0136	Трубки теплоизоляционные из вспененного полиэтилена типа THERMAFLEX FRZ толщиной: 13 мм, диаметром 114 мм	10 м			0,352	639,40		225,07	5,68	1 278

